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Azərbaycan APA-nın  
komitə iclasında

Milli Məclisin Asiya Parlament Assambleyasındakı (APA) nümayəndə 
heyətinin rəhbəri Rizvan Nəbiyev yanvarın 11–13-ü Bağdadda təşkilatın 
Siyasi məsələlər üzrə daimi komitəsinin iclasında iştirak edib. 

Azərbaycanın İraqdakı səfirliyindən bil-
diriblər ki, komitə iclasında İraqın Nümayən-
dələr Şurasının Xarici əlaqələr komitəsinin 
sədr müavini, Asiya Parlament Assambleya-
sının Siyasi məsələlər üzrə daimi komitəsinin 
sədri Cabbar Əl-Kənani, Milli Məclisin Asi-
ya Parlament Assambleyasındakı nümayəndə 
heyətinin rəhbəri Rizvan Nəbiyev və APA-
nın baş katibi Mohammad Reza Majidi çıxış 
ediblər.  

Rizvan Nəbiyev çıxışında hazırda Asiya 
regionunun üzləşdiyi çağırışlardan və APA-
nın bu çağırışların həllindəki rolundan bəhs 
edib. O, Azərbaycanın D-8 təşkilatına üzv 
qəbul edilməsini dövlətimizin Asiya döv-
lətləri və İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına üzv 
dövlətlərlə əməkdaşlığa verdiyi dəyər kimi 
səciyyələndirib.

1980-ci illərin sonlarında Ermənistan 
tərəfindən zorla qovulmuş Qərbi azərbay-
canlıların öz doğma torpaqlarına geri dönüş 
hüququ barədə danışan deputat bu qayıdışın 
yalnız humanitar hüquqların bərpası deyil, 
həm də regionda sülhün və qarşılıqlı etima-
dın möhkəmlənməsi üçün vacib bir addım 
olacağını diqqətə çatdırıb.

R.Nəbiyev, həmçinin Azərbaycan tor-
paqlarının  Ermənistan tərəfindən işğalına 
son qoyulduqdan sonra regionda yeni siya-
si vəziyyətin yarandığını, de-fakto sülh və 

sabitliyin bərqərar olunduğunu vurğulayıb, 
Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə Er-
mənistana təklif edilmiş sülh müqaviləsinin 
iki maddəsi istisna olmaqla ümumən razılaş-
dırıldığını, şərti dövlət sərhədinin delimitasi-
yası və demarkasiyası üzrə yaradılmış dövlət 
komissiyasının fəaliyyət göstərdiyini qeyd 
edib.

İclasda yaxşı idarəçilik və qanunun alili-
yində, dostluq və əməkdaşlıq vasitəsilə Asi-
yada tərəqqinin təmin edilməsində, demok-
ratiya yolu ilə harmonik inkişafda və digər 
məsələlərdə parlamentin roluna həsr olun-
muş 8 qətnamə layihəsi müzakirə olunaraq 
qəbul edilib.

Daimi komitənin iclası ilə yanaşı, APA 
Büro iclası və APA işçı qrupunun da iclasları 
keçirilib, təşkilatın Nizamnaməsinə dəyişik-
lik və 2025-ci il APA-nın fəaliyyət təqvimi 
barədə qərarlar verilib.

İştirakçı ölkələrin nümayəndə heyətləri-
nin rəhbərləri səfər çərçivəsində, həmçinin 
İraqın Nümayəndələr Şurasının sədri Mah-
mud Əl-Məşhədani tərəfindən qəbul edilib. 

Xatırladaq ki, 43 üzv dövlətin təmsil 
olunduğu Asiya Parlament Assambleyasına 
hazırda Azərbaycanın Milli Məclisi sədrlik 
edir.

XQ

MEDİA Müşahidə Şurasının ilk iclası
Yanvarın 14-də Medianın İnkişafı Agentliyinin Müşahidə Şurasının 

2025-ci il üzrə ilk iclası keçirilib.

Agentlikdən bildirilib ki, Müşahi-
də Şurasının sədri Dağbəyi İsmayılovun 
rəhbərliyi ilə keçirilən iclasda Medianın 
İnkişafı Agentliyinin aparat rəhbəri Rəq-
sanə Kərimova tərəfindən agentliyin keçən 
il üzrə fəaliyyətinə dair hesabat təqdim 
olunub. Hesabatda media subyektlərinin 
iqtisadi müstəqilliyinin gücləndirilməsi, 
jurnalistlərin, kommunikasiyaya məsul 
şəxslərin peşəkarlığının və cəmiyyətin 
media savadlılığının artırılması, həmçinin 
media sahəsində beynəlxalq əlaqələrin qu-
rulması və inkişafı, COP29 çərçivəsində 
Agentlik tərəfindən görülmüş işlər barədə 
ətraflı məlumat verilib, Şura üzvləri tərə-
findən nizamnaməyə uyğun olaraq icra 
edilən layihələrin əhatə dairəsinin daha da 
genişləndirilməsi üçün yeni təkliflər irəli 

sürülüb.
Daha sonra Agentliyin maliyyə və tə-

minat departamentinin direktoru Orxan 
Hümbətzadə qurumun Nizamnaməsinə 
uyğun olaraq, bütün fəaliyyət istiqamət-
ləri əhatə edilməklə cari il üçün maliyyə 
planlaşdırması barədə məlumat verib, Şura 
üzvləri Agentliyin 2025-ci il üzrə nəzərdə 
tutulmuş büdcə daxilində vəsaitin bölgüsü-
nü qənaətbəxş hesab ediblər.

Bundan əlavə, müzakirələr zamanı 
media sahəsinin inkişafını dəstəkləyəcək 
strateji layihələr, innovativ yanaşmaların 
təşviqi və resursların səmərəli bölüşdürül-
məsi məsələləri nəzərdən keçirilib, fikir 
mübadiləsi aparılıb.

XQ

 10 illik iqtisadi artım  
2,9 faiz proqnozlaşdırılır

“Fitch Solutions” reytinq agentliyi 2033-cü ilədək olan dövrdə 
Azərbaycan iqtisadiyyatının 2012–2022-ci illərdəki 1,7 faizdən orta 
hesabla 2,9 faizədək artacağını proqnozlaşdırıb.

Reytinq agentliyinin 
məlumatına görə, proqnoz 
dövründə Azərbaycanın ar-
tım profili daha sabit ola-
caq. Ölkənin zəngin enerji 
ehtiyatları, xüsusilə də qaz  
növbəti onillikdə əsas artım 
drayveri kimi diqqət çəkə-
cək, Avropa Azərbaycan 
enerjisini daha çox istehlak 
edəcək. Neft hasilatının azal-
masına baxmayaraq, qiymət-
lərin sabitlyi fonunda  “qara 
qızıl”ın  ÜDM-ə töhfəsi 10 il ərzində yük-
sək olaraq qalacaq. 

Xatırladaq ki, “Fitch Solutions”   

2025-ci il üzrə Azərbaycanda 2,6 faiz  
iqtisadi artım proqnozlaşdırıb.

XQ

Zəfər yolçuları

Babasına çəkən igid   
Xocalıda nəşi tapılan şəhidimiz Akif Seyidulla oğlu Mahmudovun 

Ceyranbatanda torpağa tapşırılması barədə xəbəri oxuyanda yadıma o 
düşdü – qonşum olmuş şəhid Akif Əbdüləli oğlu Mahmudov. Eyni ad-
soyadlı, oxşar taleli igidlərin hər ikisi 32 il əvvəl Qarabağda həlak olub. 30 
yaşında Xocalıda itkin düşən Akif Seydulla oğlunun nəşi 32 il sonra orada 
qazıntılar zamanı kütləvi məzarlıqda tapılıb. 40 yaşında həlak olan Akif 
Əbdüləli oğlu isə elə o vaxt Sumqayıt Şəhidlər xiyabanında dəfn edilib...     

Qonşum Akif Sumqayıt Kompres-
sorlar zavodunda işləyirdi, mühəndis idi. 
Cəbhəyə getdiyini çox sonra eşitdim. Şə-
hidlik xəbəri gələndə fevral ayının şaxtalı 
bir günü idi. Bütün qonşular onun ölümünə 
vaysındılar. Sumqayıt Şəhidlər xiyabanın-
da dəfnində ruhuna böyük ehtiramla iştirak 
elədik. 

Deyilənə görə, Akif atıb-tutmaq-
da babası Hüseynxan kişiyə çəkmişdi. 
Hüseynxan cavanlığında Zəngəzurun 
tanınmışlarından olub. Qaçaq Nəbi-
nin dəstəsində vuruşub, atını çapa-ça-
pa tüfəngindən açdığı atəşlər hədəfdən 
yayınmazmış. Elə Akifin adını da o,  
qoyubmuş. Bu ad özündə çalışqan, 
məqsədyönlü, bir şey üzərində əzmlə 
dayanan, müqavimət göstərən, təmkinli, 
qərarlı mənalarını ehtiva edir. 

Nankor ermənilər əzəli torpağımız olan 
Qarabağa sahib çıxmaq istəyəndə Akif 
Mahmudov cəbhəyə yollanaraq istehkamçı 
baş leytenant kimi Vətən savaşına qoşulub 
və 3 ilə qədər döyüş bölgələrimizdə olub. 
Hünər yolu Qubadlı, Zəngilan, Cəbrayıl və 
Füzulidən keçib. Nə qədər ərazini düşmən 
minalarından təmizləyib. Qafanla sərhəd 
zonasında yerə basdırdığı minalarla isə iş-
ğalçıların o səmtdən yolunu kəsib, onları 
xeyli itkiyə məruz qoyub. Akif Mahmudov 
yeri gəldikcə avtomat silahına sarılaraq sa-
atlarla vuruşub da.  

Qubadlıda üzünə qəlpə dəymişdi, 
düşmən gülləsi topuğunu cızıb keçmişdi. 
Düşmənə itki verə-verə geri çəkilərkən 
Xudafərin tərəfdə bir ay blokadada qalmış 
və möhkəm soyuqlamışdı. Ələt hospitalın-
da müalicə alıb sağalandan sonra yenidən 
silahdaşlarının yanına qayıtmışdı. Hərbi 
təcrübəsi, bilik və bacarığı cəbhədə çox 
kara gəlirdi.

Akif Mahmudovun son döyüşü fevral 
ayında Füzulidə olub. Dostları deyirdilər 
ki, həmin gün Akif, sanki, qəzəbli şirə 
dönmüşdü. Od saça-saça hey irəli can 
atırdı. Neçə düşmən əsgərini yerə sərdi və 
birdən ikiəlli başını tutub torpağa çökdü. 
Bir daha dura bilmədi. “Heyf ki, səndə 
hayıfım çox qaldı, düşmən�..” – dedi son 
dəfə. Onun qisasını dostları aldılar: Hə-
min gün bizimkilər Horadiz stansiyasını 
tutdular...

İlk ildönümü ərəfəsində Azərbaycan 
radiosu üçün Akifin haqqında oçerk ha-
zırlamaq üçün evlərinə getmişdim. Həyat 
yoldaşı Elza müəllim, övladları Gülnarə, 
Ruslan və Rövşən kədər içində idilər. Elza 
xanımın xatirələrini lentə almaq istədim. 
Qəhər onu elə boğurdu ki, bir kəlmə də 
danışa bilmədi. Əvəzində qızı Gülnarənin 
səsini yazmalı oldum. “Yaxşı yadımda-
dır, – dedi, – atam cəbhədən evə gəlmişdi. 
Anam 3 uşaqla onsuz çətinlik çəkdiyini 
bildirəndə qayıdıb dedi ki, dözməlisiniz, 
hər kişi ailəsinə görə evdə otursa, bəs tor-
pağı kim qoruyar? Mənim hərbi təcrübəm 
var, şəhərdə qala bilmərəm... Biz atamın 
bu sözlərinin qarşısında aciz qaldıq. Hər-
dən anamla mən qardaşlarımdan gizli ağ-
layırdıq ondan ötrü. Qorxurduq ki, başına 
bir iş gələr. Amma Ruslan da, Rövşən də 
həmişə onunla fəxr edirdilər, şax gəzir-
dilər həyət-bacada. Elə indi də özlərini 
sındırmırlar. Ucaboy, vüqarlı, mərd atamız 
bizim gözümüzdə böyük bir qəhrəmandır. 
Sumqayıt Şəhidlər xiyabanı arxa eyvanı-
mızdan görünür. Atamın ruhu, bəlkə də, 
evimizin üstündə dolaşır. Məzarını ziyarət 
edəndə, sanki, başdaşındakı şəkli deyir: 
“Balalarım, şəhid oldum ki, Vətən yaşa-
sın”.  

Onun ata evinin divarına xatirə lövhəsi 

vurulub, hər dəfə oradan keçəndə bir anlıq 
ayaq saxlayır, ruhunu yad edirəm. Sumqa-
yıt Şəhidlər xiyabanındakı məzarı önündə 
də yüz dəfələrlə xəyala dalmışam. Mavi 
Xəzər mehriban ana kimi xiyaban-beşik-
dəki şəhid oğullarına, sanki, həzin layla 
oxuyur. Mən də yuxarıda bəhs etdiyim 
radiooçerk üçün yazdığım misraları yada 
salıram:

Döyüşlərdə ildırımtək
Çaxdı, getdi Akif belə.
Dik, ölümün gözlərinə
Baxdı, getdi Akif belə.

Mərd adına mərd isinər,
*üllələrə gərdi sinə.
Uydu fələk gərdişinə,
Çıxdı, getdi Akif belə.

Demə, unutdu torpağı,
Ucada tutdu torpağı.
gz bağrına bu torpağı
Sıxdı, getdi Akif belə.

Yada düşər bir dost kimi,
İşıqlıydı gündüz kimi.
Kəhkəşanda ulduz kimi
Axdı, getdi Akif belə...

ΨOi NΨ&Ψ);ANL, 

Şəhid əsgərin Şuşa balladası

O gün yağış da çisələyirdi. Şuşa-
nın dağları dumanlı idi. Çiynində 
yaralı əsgər bir döyüşçü dağ yuxa-
rı dırmaşırdı. Yoldaşlarından geri 
qalmamaq üçün, xüsusilə də yaralı 
yoldaşını mənzil başına sağ-sala-
mat çatdırmaq üçün bütün gücü-
nü səfərbər etmişdi. 

– Bir az da döz, qardaşım, Susaya lap az 
qalıb, – deyərək çiynindəki yaralının  halını 
xəbər almağı da unutmurdu. Döyüşçülər, 
sanki, sıldırım qayaları dırmaşmır, düz yol-
la gedirdilər. Onların Şuşaya çatmaq istəyi o 
qədər güclü idi ki, bu gücün qarşısında heç 
bir çətinlik dayana bilməzdi.

Budur, uzaqdan Şuşa qalasının divarla-
rı görünməkdədir. Düşməni elə azdırmış-
dılar ki, belə bir yolla Şuşanın fəth oluna-
cağını erməni təsəvvür etmirdi. Yol boyu, 
meşəliklərdə  düşmən pusqularını uğurla 
dəf etmişdilər. Necə də olsa, axı döyüş-
dü, yaralısız, şəhidsiz olmur. Lakin onla-
rın bir-birinə əhdi vardı. Heç bir yaralını, 
heç bir şəhidi yarıyolda tərgimiyəcəklərinə 
dair and içmişdilər. 42 gün idi ki, bir yerdə 
vuruşurdular. Suqovuşanı, Cəbrayılı, Zən-
gilanı birlikdə azad etmişdilər. İndi alın-
maz qala olan Şuşaya doğru irəliləyirdilər. 
Bu, onların ən müqəddəs istəyi idi. Hər bir 
döyüşçü Şuşaya sağ-salamat çatmaq istə-
yirdi. Heç olmasa, şəhid kimi çatmağa da 
razı idilər. İlahi, bu necə Vətən istəyidir�

Bu zaman komandirin səsini eşitdilər: 
“Çiynində yaralı və şəhid daşıyanlar da-
yansınlar. Şuşa qalasına kəşviyyat bölüyü 
yollamışıq. Qoy, oraları təmizləsinlər, son-
ra siz irəliləyərsiniz”.

Yaralını ehtiyatla yerə uzandırdı. Ya-

ralı döyüşçü çox igidliklər göstərmişdi. 
İndi çarəsiz olması onu incidirdi. Zəif səs-
lə “Kaş  bu müqəddəs torpağa özüm ayaq 
basa biləydim”, – deyir.

Əsgərin bağrı qan ağlayırdı.
– Döz bir az da, – dedi. – Bax, o qala 

Şuşa qalasıdır.
Heç 2 dəqiqə keçmədi ki, komandir 

irəliləmək əmri verdi. Yenə yaralını çiy-
ninə aldı. Sanki, çiynindəki ən əziz ada-
mı idi. Onlar birgə irəlilədilər. Kəşviyyat 
bölüyü qalanı “təmizləmişdi”. Döyüşçülər 
yaralılar üçün rahat yer də hazırlamışdılar. 
Hətta tibb qardaşı da gəlib çatmışdı. 

Yaralını ehmalca yatağa uzatdı.
– Burada tam təhlükəsizsən, – dedi. – 

Qardaşım, o hündür binaya bax, indi gedib 
ora bayrağımızı sancacağıq. Sən onun dal-
ğalanmasını görəcəksən. Bir az yana bax. 
O da qoşa minarəli Şuşa məscididir. Ordan 
azan səsini eşidəndə biləcəksən ki, artıq 
Şuşanı tam azad etmişik. Sən sağalacaq-
san. Səninlə birlikdə Cıdır düzünə tamaşa 
edəcəyik.

Döyüşçü əsgər bu sözləri ürəyindən 
qanlar axa-axa dedi. Çünki, yaralı çox qan 
itirmişdi. Onun sağ qalması çətin məsələ 
idi. Döyüşdə də qan qana qarışmışdı.   Şu-
şada bir döyüşçü 100 düşmənə qarşı vuru-
şurdu, özü də əlbəyaxa. İgidlər düşmənə 
göz açmağa aman vermədilər.

Yaralı böyük həsrətlə gözünü o hündür 
binaya dikmişdi. Yarasının sarınmasını, 
ona göstərilən qayğını hiss etmirdi. Gözlə-
rini həmin nöqtədən ayırmırdı.

– Axı niyə gecikirlər? Niyə bayraq dal-
ğalanmır? Yoxsa... Yox, yox. Belə şeylər 
haqqında fikirləşməyəcəyəm.

– Sən bir az yatmağa çalış, əsgər, sən 
dincəlməlisən, – deyən tibb qardaşına da 
acığı tutdu. O, bilirdi ki, vaxtı lap az qalıb. 
Axı Şuşanı gördüm, bəs dalğalanan bayra-
ğı görmək nəsibim olmayacaqmı? – deyə 
əzab çəkirdi.

Bu zaman kimsə qışqırdı:
– Bir ora baxın, bayrağımız asıldı� Qa-

rabağ Azərbaycandır�  
Yaralı əsgər sönməkdə olan baxışlarını 

nə qədər canlandırmaq istəsə də, mümkün 
olmurdu. O, bayrağı görə bilmirdi. Amma 
görməsə də hiss etdi ki, hər kəs sevincin-
dən dəliyə dönüb.

Yaralı həyatla ölüm arasında çırpınır-
dı. Bəs azan nə vaxt səslənəcək? Axı mən 
gözləyə bilmirəm. 

Bu an azan səsi də ucaldı. Və o, bu səsi 
eşitdi. 

Əşhədu Ənla İlahə İlləllah, Əşhə-
du Ənnə Muhammədən Rəsulillah�” – 
dedi. – İlahi, bu günü gördüm” Şuşanın 
azadlığını hiss etdim, bu, mənə yetər� Yetər 
ki, torpağım azad olsun�”  

Yaralı artıq son nəfəsini verirdi. Əlini 
tutan oldu. Bu, onun döyüşçü yoldaşı idi. 
Zəif səslə bunları deyə bildi: “Haqqını 
halal et, qardaşım. Dalğalanan bayrağı da 
gördüm, azan səsini də eşitdim. Qarabağ 
Azərbaycandır�”

O, haqq dünyasına qovuşdu. Bir igidlik 
mücəssəməsi kimi, bir qəhrəman kimi. Şu-
şanın göyləri onu ağuşuna aldı, sanki, ana 
balasını qucağına alırmış kimi. 

Şuşa bu əbədiyyət nəğməsini heç vaxt 
unutmayacaq.

EOPira 0EH'İQ,Z,  

(esse) 

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2025.- 15 yanvar (№ 08). - S.10.




